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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

دولت تدبیر از جمع کنندگان غنایم تشکیل شد
سرویس سیاسی- 

روزنامه آفتاب یزد در شماره دیروز خود نوشت: »در حالی که یکی از گلایه های جریان اصلاح طلب در طول شش 
سال دولتمداری حسن روحانی همواره این بود که چرا او به اصلاح طلبانی که باعث پیروزی اش در هر دودوره انتخابات 
شده اند، بها نداده است و نه در کابینه و نه در استانداری ها و نه سایر حوزه های مدیریتی ازاین نیروها بهره کافی نبرده 

و به جایش افراد اصولگرا]!![ و غیرهمسو با منش اصلاح طلبی و حتی اعتدالی حسن روحانی را انتخاب کرده است«
در ادامه این گزارش آمده: »اکنون خبر می رسد که برخی اصلاح طلبان خودشان نیز عملکرد بهتری در نهادی که 
تمام و کمال در اختیارشان بوده است، نداشتند. شورای شهر تمام اصلاح طلب تهران اکنون با یک چالش جدی روبه 

روست؛ چالش انتصاب چهره های اصولگرا در مدیریت شهرداری.«
گلایه این روزنامه طیف موسوم به اصلاح طلب از انتصاب یک مدیر غیراصلاح طلب در شهرداری در حالی است که 
آنها در شعارهای ویترینی خود بحث »شایسته سالاری« را مطرح می کنند در حالیکه در عمل برای آنها »قبیله گرایی« 

مطرح است.
غنایم جنگی؛ تصور اصلاح طلبان از پست های مدیریتی!

گلایه این روزنامه طیف موسوم به اصلاح طلب از عدم تقسیم غنایم پس از پیروزی در انتخابات جالب توجه است 
چرا که به جز این گزارش در سرمقاله همین شماره از آفتاب یزد آمده است: »اصطلاح معروفی در ادبیات تاریخی 
وسیاسی ایران وجود دارد با عنوان مجاهدان روز شنبه. با این استدلال که در جنگ ها معمولا مجاهدان واقعی که خون 
می دهند و ایثار می کنند در روز جمع کردن غنیمت جنگی غایبند، اما غایبان روز جهاد می شوند مجاهدان روز شنبه 
که غنیمت جمع کنان خوبی هستند. این جریان از روز بیست  و نهم  اردیبهشت ماه 96 هم در شهرداری تهران و هم در 

دولت به وجود آمد.«
در ادامه این سرمقاله آمده است: »دولت، مجاهدان واقعی کارزارهای انتخاباتی را فراموش کرد. درکارزار سخت 96 
اگر وجود اصلاح طلبان واقعی نبود، حتما حسن روحانی یک بازنده بود، تنها چیزی که می توانست اکثریت خاموش و 
آرای خاکستری را به پای صندوق رای بیاورد تلاش های اصلاح طلبان بود. اما بعد از پیروزی روحانی رئیس دفتر ایشان 

زیر میز زد و گفت اصلاح طلبان فقط شریک ما بودند و متحد قوی نبودند.«
در حقیقت این روزنامه اصلاح طلب غنایم پس از پیروزی در انتخابات را حق خود می داند. این گویای نگاه این 
طیف سیاسی به مناصب مدیریتی کشور است. آنها این مناصب را فرصتی برای خدمت به خلق خدا نمی دانند. حتی 
در نگاهی سطحی تر این مناصب را فرصتی برای تبیین اصول و محتوای طیف سیاسی متبوع خود نیز نمی دانند بلکه 

به آن به چشم غنیمت جنگی می نگرند.
برجام تصمیم نظام بود!

اکبر ترکان، مشاور سابق رئیس جمهور در یادداشتی در روزنامه آرمان نوشت:»توافق برجام تصمیم نظام بود و دولت 
مجري انجام این توافق و اگر هم شرایط برجام به گونه اي شد که امروز شاهد آن هستیم، این به دلیل بدعهدي آمریکا، 
پشت کردن به برجام و خروج یک جانبه از این توافق بود. این در حالي است که امروز برخي برجام را از مسئله اي ملي 
که تصمیم نظام بوده، صرفا دولتي تلقي مي کنند و برمبناي آن دولت را هدف قرار مي دهند و آن را به سوژه اي براي 
تاثیرگذاري بر انتخابات تبدیل کرده اند. در حالي که این توافق جنبه ملي دارد و نباید آن را تنها از ناحیه دولت تلقي کرد«.

دولتمردان و رسانه های زنجیره ای به طرق مختلف در پی شانه خالی کردن از مسئولیت برجام هستند.
یکی از دروغ های پرتکرار مدعیان اصلاحات این است که برجام تصمیم نظام بوده است. این در حالی است که در 
راستای اجرای برجام، 28 شرط از سوی رهبر معظم انقلاب، شورای عالی امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی به دولت 

ابلاغ شد، اما متأسفانه دولت در اجرای شروط مذکور دچار قصور و تقصیرهای فراوان شد.
رفتار توهین آمیز ظریف درمجلس صدای اصلاح طلبان را هم درآورد

روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارشی درباره حواشی حضور جواد ظریف وزیر امور خارجه در مجلس، اقدام وی در 
 ترک صحن علنی قبل از سخنرانی نماینده سؤال کننده از وی را اقدامی بی سابقه و به نوعی توهین به مجلس دانست. 
این روزنامه نوشت: »پس از پایان اظهارات ظریف و مطابق آیین نامه نوبت به ابطحي  رسید تا بخش دوم اظهاراتش 
را مطرح کند ولي وزیر امور خارجه حاضر به شنیدن اظهارات او نشد و در اقدامي در نوع خود بي سابقه، صحن علني 
مجلس شوراي اسلامي را ترک کرد تا متکلم وحده بهارستان باشد.... نمایندگان اقدام ظریف و خروج نابهنگام او از 

بهارستان را »توهین به مجلس« تلقي کرده و خواستار واکنش هیئت رئیسه شدند«.
این روزنامه همچنین نوشت: »علي نجفي  خوشرودي، عضو کمیسیون امنیت به نمایندگي از این طیف به ایسنا 
مي گوید که ظریف به  منظور شرکت در نشست شوراي امنیت، مجلس را ترک کرده است؛ حال آنکه ظریف شخصا گفته 
بود که به دلیل حضور در مجلس براي پاسخ به سؤال نمایندگان نتوانسته در نشست ساعت 15 روز گذشته این شورا 
شرکت کند... به هر روي به نظر مي رسد، تمام جنجال هاي اتفاق افتاده، رخ نمي داد اگر ظریف تنها 8 دقیقه، فقط 8 

دقیقه بیشتر در صحن علني مي ماند.«
این اقدام توهین آمیز ظریف نه تنها اعتراض نمایندگان اصولگرا که صدای نمایندگان اصلاح طلب را هم درآورد. 

مسعود پزشکیان نائب رئیس اصلاح طلب مجلس در این باره گفت: کاری که ظریف انجام داد اشتباه بود، اگر 8 دقیقه 
دیگر در مجلس می ماند  اشکالی پیش نمی آمد لذا اقدام وی قابل قبول نیست.

سیدجواد ساداتی نژاد نماینده مردم کاشان در مجلس نیز در اعتراض به این رفتار ظریف گفت: در طول 40 سال 
گذشته چنین رفتار غیرمحترمانه ای در مجلس رخ نداده است. این موضوع باید مورد رسیدگی قرار گیرد و وزیر عذرخواهی 
کند. محمدرضا صباغیان نماینده مردم بافق نیز دراین باره گفت: تأسفانه هیئت رئیسه و به ویژه پزشکیان که ریاست 
جلسه را بر عهده داشت در این باره کوتاهی کرد و نباید اجازه می داد ظریف از مجلس خارج شود و حالا که خارج شده 

است دیگر نباید او را به مجلس راه دهیم.
نسبت اصلاح طلبان و»دُن کیشوت«

روزنامه ابتکار در یادداشت صفحه اول خود با عنوان »جدال با حریف موهوم« نوشت: »حال پرسش اصلی اینجاست که 
جریان های سیاسی چه راهبرد و استراتژی مشخصی برای تشویق و  ترغیب جامعه جهت شرکت در انتخابات دارند؟ آیا با 
تکیه بر همان شعارهای گذشته می توانند سبد آراء قبلی را به دست آورند؟ آیا مردم باز هم با اعتماد به توصیه های بزرگان 
پای صندوق های رأی خواهند رفت؟ و بسیار پرسش دیگر که هیچ یک از جریان های سیاسی پاسخ روشنی به آنها ندارند.«
این روزنامه اصلاح طلب که به نظر دوستان خود را مورد خطاب قرار داده نوشته است: »فعالان اجتماعی و سیاسی 
باید صیانت از صندوق رأی را یک ضرورت تاریخی و اجتماعی قلمداد کرده و هرگز به آن پشت نکنند. در این میان 
اما، جریان های سیاسی وامانده از تحلیل شرایط و موقعیت اجتماعی کشور به نبرد و رقابت با رقیبی موهوم می پردازند. 
در حقیقت آنها یکدیگر را رقیب خود می دانند. حال آن که ارزیابی شرایط جامعه نشان می دهد که جریان های سیاسی 
به واقع رقیب یکدیگر نیستند. آنها در میدانی خالی از رقیب، هل من مبارز می طلبند و توجه ندارند که میدان مبارزه 

و زمین بازی به کلی تغییر کرده است.«
در ادامه آمده است: »به نظر می رسد نخبگان حاضر در ماشین قدرت، درک درستی از این تغییر ندارند. این در حالی 
است که از قضا مشارکت حداکثری، حضور مردم پای صندوق های رأی، امیدآفرینی در جامعه و... همه  و همه در گرو 
درک صحیح از تغییر میدان رقابت است. میدانی که امروز با معیشت، گره های کور اجتماعی، بن بست های خانوادگی، 

تغییر ساختار فرهنگی و درهای گشوده مخالفان، پیوندی تنگاتنگ یافته است.«
این روزنامه در ادامه افزوده است: »با این اوصاف و با توجه زمان اندک باقی مانده تا ایام انتخابات، راهی جز درک این 
تغییر و فهم متناسب با این شرایط برای اصحاب سیاست باقی نمانده است. سیاست پیشگان باید هرچه سریع تر خود را 
آماده این تغییرات کنند که در غیر این صورت رقیبی تازه نفس از راه خواهد رسید و گوی رقابت را از آنها خواهد ربود.«

درمکتب امام

آمریکا محتاج رابطه با ماست
دولت امريكا ما را ]تهديد[ كرده بود كه اگر چنانچه اين اعدام ها ادامه پيدا 

بكند، در روابط ايران با امريكا يك قدرى خطر مى افتد، اى الهى كه به خطر بيفتد! 

ما روابط با امريكا را مى خواهيم چه بكنيم. روابط ما با امريكا روابط يك مظلوم با 

يك ظالم است؛ روابط يك غارت شده با يك غارتگر است. ما مى خواهيم چه كنيم. 

آنها ميل دارند كه با ما روابط]داشته باشند[ آنها احتياج دارند كه با ما روابط داشته 

باشند؛ ما چه احتياجى به امريكا داريم. امريكا آن طرف دنياست. آنها مى خواهند 

كه بازار داشته باشند اينجا. آنها باز طمع دارند كه نفت ما را بخورند.
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سخنگوی دولت ارسال نامه روحانی
 به پادشاه عربستان و بحرین را تایید كرد

ربیعی خبر ارسال نامه رئیس جمهور کشورمان به پادشاه عربستان و 
بحرین را تایید کرد و گفت: آقای روحانی نامه هایی با موضوع صلح در منطقه 

برای پادشاه عربستان و بحرین ارسال کرده است.
علی ربیعی سخنگوی دولت دیروز)دوشنبه( در نشست خبری ضمن گرامیداشت 
یوم الله 1۳ آبان، گفت: 1۳ آبان سال 1۳4۳ از سخنرانی استکبارستیزانه امام 
خمینی)ره( علیه کاپیتولاسیون و برای استقلال و غرور ایرانی آغاز می شود و در دوران 

اخیر به دور جدیدی از فشارهای آمریکا علیه ملت ایران باز می گردد.
وی افزود: این بار هم آمریکایی ها در 1۳ آبان 96 تحریم های ظالمانه و بی سابقه 
خود را آغاز کردند؛ هم فشار اقتصادی، هم جنگ اقتصادی و روانی. اگر صفت بی سابقه 
را برای تحریم های 96 به بعد بکار می بریم برای این است که هم زندگی روزمره 

ایرانیان و هم روان جامعه ایران را مورد هدف قرار دادند.
سخنگوی دولت تأکید کرد: این تحریم ها کاپیتولاسیون جدیدی برای ما محسوب 
می شود. حجت ما برای روز 1۳ آبان که روز ملی مبارزه با استکبار است، کودتای 28 
مرداد نیز هست. سال ها کمک های نظامی  به صدام در هشت سال جنگ تحمیلی، 
ساقط کردن هواپیمای مسافربری و کشتار مردم بیگناه ایران، کارشکنی و اعمال 
فشارهای غیرانسانی و غیربشری به ملت ایران در دوره های مختلف حجت هایی است 

که ما امروز را روز مبارزه با استکبار نامیدیم.
ربیعی در پاسخ به سؤال دیگری در رابطه با هدف حضور رئیس جمهور در شورای 
همکاری خلیج  فارس که در کویت برگزار می شود، خاطرنشان کرد: رئیس جمهور 
نامه هایی ارسال کردند و همواره تأکید داشتیم اساس نامه ها، صلح منطقه و ثبات 
منطقه بوده است اما معتقدیم دوجانبه های متعددی می تواند در منطقه شکل بگیرد. 

فشارهای آمریکا نباید باعث دوری کشورهای منطقه از همسایگان شود.
سخنگوی دولت درخصوص نامه رئیس جمهور به پادشاه عربستان و بحرین، گفت: 
دولت همواره تأکید داشته که به دنبال صلح و ثبات منطقه است که همین رویکرد 

جان مایه نگارش نامه به پادشاهان دو کشور عربستان و بحرین بود.
وی افزود: منافع دیگران هم ایجاب نکند آمریکا منطقه را  ترک می کند، همان طور 
که مردم کرد را به کار گرفت و رها کرد. ما منافع عمیق داریم و پیام ما امنیت و 
صلح بوده اما دیدگاه ما چند جانبه های مختلف است که بازار اقتصاد و مردم منطقه 

را پویا و فعال می کند.
ربیعی همچنین درباره تحولات عراق گفت: بحث عراق برای ما حائز اهمیت 
است عراق کشور همسایه است و سرنوشت آن با ایران از دیرین مرتبط بوده است.

وی ادامه داد: مردم عراق از دولت عراق مطالبات مشروعی داشتند که پاسخ های 
مناسب به درخواست های مشروع آنها داده شده است. مطمئن هستیم خواسته 
قانونی مردم عراق میان همه اقشار و مذاهب قابل توجه است اما در این میان شواهد 
اطلاعاتی، توئیت عجولانه  ترامپ و اقدامات رژیم اسرائیل نشان می دهد آنها روی موج 

خواسته های به حق مردم سوار شده و عملیات روانی می کنند.
ربیعی گفت: قطعا عده ای تحریک می شوند و به آنها نشانه های غلط داده می شود 
از اربعین و راهپیمایی اربعین زمان زیادی نگذشته و ما وظیفه همسایگان را در این 

می دانیم که در سیاست داخلی عراق دخالت نشود.
سخنگوی دولت بیان کرد: با تعامل های عراق و ملت عراق رفاه و امنیت مردم 

عراق هم به دست خواهد آمد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

تسخیر لانه جاسوسی 
ابهت آمریکا را شکست

همدان- خبرنگار کیهان:
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: با تسخیر لانه جاسوسی و 

اسارت 444 روزه نیروهای آمریکایی، ابهت آمریکا شکست.
علی آقا محمدی در مراسم 1۳ آبان روز استکبارستیزی در همدان گفت: امام 
راحل در سخنرانی ها مکرر تأکید داشت اول باید شاه از کشور برود و بعد از آن نوبت 
اسرائیل و آمریکاست و بعد از سال ها مجاهدت سخنان امام خمینی)ره( عملی شد.

وی با بیان اینکه 1۳ آبان یادآور همراهی ملت ایران با امام راحل است افزود: 
امام خمینی)ره( با قدرت در مقابل استکبارگران ایستاد و اجازه نداد عزت مردم ایران 
زیر سؤال برود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام یادآور شد: بعد از سرنگونی رژیم 
پهلوی در ایران، آمریکا تصور می کرد پس از فرار شاه دوباره می تواند همانند سال 
۳2 در کشور کودتا کند اما در همان سال های 57 که کسی جرأت آتش زدن پرچم 
آمریکا و اهانت به این دولت را نداشت ایرا0ن لانه جاسوسی آمریکا را تسخیر کرد.

وی با بیان اینکه گام دوم انقلاب باید توسط دانش آموزان رقم بخورد و سایر نهادها 
یاری رسان تحقق این امر مهم در کشور باشند تأکید کرد: یقیناً حضور دانش آموزان 

در راهپیمایی 1۳ آبان دل دشمن را به لرزه می اندازد.
وی در پایان تصریح کرد: زمانی که هیچ کشوری جرأت بیرون کردن آمریکا از 
سوریه و عراق را نداشت اما شهید سردار حاج حسین همدانی با تشکیل بسیج وطنی 

و تربیت آنها توانست قدرت پوشالی آمریکا و همدستانش را در منطقه فرو بریزد.
با امضای تفاهم نامه کمیته امداد و بانک اقتصاد نوین 

۴۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال
 به مددجویان پرداخت می شود

با امضای تفاهم نامه میان کمیته امداد و بانک اقتصاد نوین، این بانک 
متعهد شد تا پایان سال جاری مبلغ 4۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی 

به مددجویان کمیته امداد پرداخت کند.
به گزارش پایگاه خبری کمیته امداد، تفاهم نامه پرداخت 40 میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغال به مددجویان کمیته امداد، میان سیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته 

امداد و علیرضا بلگوری، مدیرعامل بانک اقتصاد نوین به امضا رسید.
سیدمرتضی بختیاری در مراسم امضای این تفاهم نامه با تقدیر از عملکرد شبکه 
بانکی در پرداخت تسهیلات اشتغال به مددجویان این نهاد، گفت: بانک اقتصاد نوین 
در قالب تبصره 16 همکاری خوبی با کمیته امداد در ارائه وام اشتغال به جامعه هدف 
این نهاد داشته و سال گذشته 8,5 میلیارد تومان تسهیلات به طرح های اشتغال 
مددجویان پرداخت کرده است. بختیاری با اشاره به اینکه سهم بانک اقتصاد نوین 
برای ارائه تسهیلات اشتغال به مددجویان امداد سال گذشته 10 میلیارد تومان بود، 
افزود: این تسهیلات به 4۳2 طرح اشتغال مددجویان اختصاص یافت و از این طریق، 

91 خانواده به خودکفایی رسیده و از حمایت امداد خارج شدند.
وی تاکید کرد: سهم بانک اقتصاد نوین از تسهیلات اشتغال در سال جاری 40 
میلیارد تومان پیش بینی شده که امیدواریم این رقم به طور کامل به مددجویان 
کمیته امداد اختصاص یابد. رئیس کمیته امداد از ایجاد حدود 60 هزار فرصت شغلی 
برای مددجویان در هفت ماهه سال جاری خبر داد و گفت: به همین منظور تاکنون 

1400 میلیارد تومان وام اشتغال به جامعه هدف پرداخت شده است.
همچنین بلگوری مدیرعامل بانک اقتصاد نوین با بیان اینکه مددجویان کمیته 
امداد خوش حساب ترین مشتریان بانک ها هستند، گفت: به دلیل نظارت قوی بر 
طرح های اشتغال، با اطمینان بالا می توانیم ادعا کنیم که تسهیلات پرداختی در 

محل مورد نظر هزینه می شود.

سرویس اجتماعی- 
دی ماه سال گذشته خبر تولید اسنک 
)پفک( با ذرت دامی سر و صدای زیادی ایجاد 
کرد تا جایی که پرونده تخلف دو شرکت به 

قوه قضائیه ارجاع شد.
دی ماه سال گذشته خبر تولید اسنک )پفک( 
با ذرت دامی سر و صدای زیادی ایجاد کرد تا جایی 
که پرونده تخلف دو شرکت به قوه قضائیه ارجاع 
شد؛ ماجرا از این قرار بود که دو شرکت تولید کننده 
اسنک متأسفانه با اهداف تجاری و سودجویانه از 
ذرت های دامی  تراریخته در تولید محصولاتشان 

استفاده کرده بودند.
در همین باره علی شریعتی عضو هیئت مدیره 
کانون صنایع غذایی ایران اظهار کرده بود: »طبق 
استانداردهای تعریف شده در تولید ذرت حجیم که 
به آن پفک نیز گفته می شود بایستی از ذرت گرید 
غذایی استفاده شود درحالی که متأسفانه در 
تولید این پفک ها از ذرت مخصوص مصارف دامی 
 تراریخته، استفاده شده است؛ فارغ از درست یا 
غلط بودن، دولت تصمیم گرفت برای کنترل قیمت 
گوشت و لبنیات به خوراک دام و نهاده ها ارز دولتی 
4200 تومانی اختصاص داده شود اما متأسفانه دو 
شرکت برای سود بیشتر و استفاده از این ارز از 
ذرت دامی  تراریخته شده استفاده کرده اند، زیرا به 
ذرت گرید غذایی ارز 8 هزار تومانی تعلق می گیرد 

و باید از سامانه نیما تهیه شود.«
اظهارات شریعتی به یک نکته حائز اهمیت 
 اشاره می کند؛ همان طور که پیش از این نیز  اشاره 
شد دو شرکت تولید کننده اسنک با اهداف تجاری و 
سودجویانه اقدام به استفاده از ذرت دامی  تراریخته 
کرده بودند چراکه ارز تعلق گرفته به این نوع ذرت 
4 هزار و 200 تومانی است اما در مقابل بر اساس 
اظهارات شریعتی ارز تعلق گرفته به ذرت مصارف 

انسانی یا همان گرید غذایی ارز 8 هزار تومانی است.
علاوه بر این، ایرج حریرچی سخنگوی وزارت 
بهداشت در این خصوص گفته بود: »ذرتی که برای 
مصرف دام استفاده می شود شامل سهمیه ارزی 4 
هزار و 200 تومانی شده، اما ذرت های دیگر شامل 
این سهمیه نیستند. این دو شرکت نیز از ذرت های 
مصرف دامی که قیمتش کمتر است در تولید 

اسنک های پفک کرده استفاده کردند.«
نگرانی دوباره خانواده ها

تا به اینجا متوجه شدیم که ذرت دامی و 
غذایی از نظر قیمت تفاوت بسیاری دارند؛ اما طی 
روزهای اخیر برخی اظهارنظرها تب و تاب ورود 
ذرت های آلوده به چرخه مصرف خانوار را دوباره 

داغ و نگرانی هایی را ایجاد کرده است!
یازدهم آبان ماه جاری امیر خجسته نایب رئیس 
کمیسیون اصل 90 مجلس در گفت وگویی در 
برنامه سلام صبح بخیر شبکه سوم سیما عنوان 
کرد: »اخیرا ۳50 هزار تن ذرت از مجموع 500 
هزار تن ذرت وارداتی به چرخه مصرف خانوار 
رسیده است که با توجه به قرار گرفتن ذرت در 
لیست کالاهای اساسی، شامل ارز 4 هزار و 200 
تومانی شده است؛ مابقی ذرت ها یعنی حدود 150 
هزار تن به دلیل وجود سم آفلاتوکسین و آلوده 

بودنشان در گمرک توقیف شده اند.«
خجسته همچنین تصریح کرد: »ذرت های  
ترخیص شده مورد استفاده دام و طیور و سایر 
فرآورده های غذایی از جمله اسنک قرار می گیرند! 
البته سازمان استاندارد و وزارت بهداشت سلامت 
ذرت های  ترخیص شده )۳50 هزار تن( را تایید 
کرده اند. با این حال و با توجه به آلوده بودن 
ذرت های باقی مانده در گمرک پرونده ذرت های  

ترخیص شده در دست بررسی است.«
با این حال، داوود محمدی رئیس کمیسیون 

اصل 90 مجلس روز گذشته و پس از اظهارت 
خجسته نایب رئیس کمیسیون در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: »تمام این ذرت ها- که 500 هزار تن 
بوده است- آلوده شناخته نشده، بلکه در کپه های 
500 تنی آزمایش شدند و در بعضی از کپه های 
آن آلودگی ذرت آن هم بر اساس استانداردهای 
ایران تشخیص داده شد؛ مردم خیالشان راحت 
باشد که یک دانه از این ذرت ها هم به داخل کشور 

وارد نشده است.«
محمدی افزود: »درباره علل واردات چنین 
محصولاتی به کشور در کمیسیون بحث کردیم، 
این ذرت ها برابر استانداردهای کشور ما که 
بسیار سخت هستند آلوده شناخته شده است، 
اما بر اساس استانداردهای برخی کشورها 
این ذرت ها آلوده نیستند و قابلیت مصرف 

نیز دارد.«
 بیانیه مشترک

پس از این اظهارات نیز سازمان استاندارد، 
گمرک و وزارت کشاورزی بیانیه مشترکی را در این 
خصوص صادر کردند. در متن این بیانیه آمده است: 
»پیرو انتشار اخبار متناقض درباره ورود ذرت های 
آلوده، به هموطنان گرامی  اطمینان می دهیم 
کیفیت و سلامت ۳50 هزار تن ذرت قبل از ورود 
به کشور را سه مرجع نظارتی سازمان ملی استاندارد 
ایران، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
سازمان دامپزشکی پایش و تایید کرده اند و سپس 
مجوزهای لازم برای  ترخیص صادر شده است. لذا 
مصرف کنندگان محترم نسبت به سلامت ذرت ها 
و محصولات تهیه شده از این محموله هیچ گونه 

نگرانی نداشته باشند.«
با این توضیحات اما هنوز ابهام هایی پا برجاست 
که لازم است سازمان های مسئول و نظارتی در 

این باره پاسخی شفاف ارائه کنند.

نخست با توجه به پرونده دو شرکت متخلف 
تولید کننده اسنک و اظهارات خجسته نایب رئیس 
کمیسیون اصل 90، وجه اشتراک ذرت های 
مورد استفاده در اسنک های تولیدی و ذرت های 
وارداتی ارز 4 هزار و 200 تومانی است که حاکی 
از این است نوع ذرت ها یکسان است، بنابراین اگر 
ذرت های مورد استفاده دو شرکت متخلف دامی 
و  تراریخته بوده باشند پس ۳50 هزار تن ذرت 
وارد شده به چرخه مصرف نیز دامی  و  تراریخته 
هستند؛ با این تفاسیر این ابهام مطرح است که 
آیا محصولات  تراریخته از نظر سازمان استاندارد، 
وزارت بهداشت و وزارت کشاورزی محصولاتی 

بی خطر هستند؟
دوم، ابهام دیگری که باید به صورت شفاف 
پاسخ داده شود درباره چگونگی آلوده بودن 500 
هزار تن ذرت وارداتی است؛ با توجه به اینکه بخشی 
از ذرت ها که حدود 150 هزار تن می شوند آلوده 
هستند و طبق اعلام سازمان استاندارد با بیش از 
دو هزار آزمایش این آلودگی اثبات شده است، 
آیا همین میزان آزمایش بر روی ۳50 هزار تن 
ذرت  ترخیص شده نیز انجام شده یا محموله های 
 ترخیص شده با اغماض تایید شده اند؛ ناگفته نماند 
که پیش از این پیروزبخت رئیس سازمان استاندارد 
از برخی فشارها برای ترخیص ذرت های توقیف شده 
خبر داده بود که نهایتا منجر به ورود رئیس جمهور 

به این ماجرا شد!
نکته حائز اهمیت که در پایان می توان به 
آن اشاره کرد نگرانی و ابهامات مردم است که 
اظهارات متناقض مسئولان مربوطه به آن دامن 
می زند، موضوعی که باید با اتخاذ سیاست های 
کنترلی دقیق و به میدان آمدن افراد مسئول 
و پرهیز از پنهان کاری و اعمال شفافیت از آن 

جلوگیری شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

ورود ذرت های آلوده به چرخه مصرف خانوار؛ شایعه یا واقعیت؟

سرویس سیاسی- 
آمدنیوز  کانال  از دستگیری سرکرده  پس 
برخی نمایندگان به این صرافت افتاده اند تا 
طرحی با محتوای ممنوعیت پخش اعترافات 
متهمان امنیتی از صداوسیما به صحن مجلس 
بیاورند و نکته قابل تأمل اینکه بلافاصله پس از 
اعلام وصول این طرح سایت های معاند ایران از 
جمله سایت وابسته به سازمان سیا به حمایت از 

این طرح پرداختند.
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی دیروز 
در حالی به ریاست مسعود پزشکیان آغاز شد که 
گزارش کمیسیون اصل 90 در مورد بررسی علل و 
مصادیق تخلفات در حوزه اراضی و املاک در دستور 

کار قرار داشت.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
دیروز با 18۳ رأی موافق، 10 رأی مخالف و 5 رأی 
ممتنع از مجموع 218 نماینده حاضر در جلسه، با در 
اولویت بررسی قرار گرفتن طرح الزام دولت در تعیین 
سرفصل جنایات آمریکا در کتب درسی موافقت کردند.
محمدمهدی زاهدی در تشریح این طرح، گفت: 
طرح مذکور دو ماه قبل در کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس به تصویب رسید و با توجه به اینکه 
امروز 1۳ آبان و روز مبارزه با استکبار جهانی است، 
درخواست آن را داریم که این طرح در اولویت بررسی 

مجلس قرار گیرد.
دستگیری »زم« و طرحی برای ممنوعیت 
یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
از اعلام وصول طرحی درخصوص ممنوعیت پخش 
اعترافات از صدا و سیما خبر داد. علی اصغر یوسف نژاد 
در جلسه علنی صبح دیروز مجلس شورای اسلامی 
پنج طرح و لایحه را به صورت عادی اعلام وصول کرد.
طرح اعمال سه جانبه گرایی در ارکان عالی سازمان 
تأمین اجتماعی، طرح ممنوعیت ضبط و پخش اعترافات  
اشخاص از صداوسیما و دیگر رسانه های گروهی، طرح 
تشکیل استان مازندران غربی با مرکزیت شهرک 
نمک آبرود، طرح تشکیل و اداره مناطق آزاد زیارتی 
و سیاحتی، لایحه موافقت نامه حمل ونقل بین المللی 

جاده ای مسافر و کالا بین ایران و سوئیس.
نکته هایی در مورد طرح ممنوعیت پخش اعترافات 

متهمان امنیتی از صداوسیما وجود دارد که قابل توجه 
است. در ابتدا باید متذکر شویم که »محمود صادقی«، 
نماینده پرُحاشیه لیست امید که خود در انتشار موارد 
اثبات نشده علیه  اشخاص حقیقی و حقوقی و نهادها 
پرچم دار است از اصلی ترین عوامل جفت و جور کردن 

این طرح است. 
اگرچه در این طرح به طور کلی ممنوعیت پخش 
اعترافات متهمان ذکر شده به صورت طبیعی می دانیم 
که غالباً اعترافات متهمان امنیتی از صدا و سیما پخش 
می شود. البته در این میان گاهی اعترافات برخی 
متهمان بزرگ اقتصادی نیز شاید پخش شده باشد ولی 
به طور خاص متهمان امنیتی مدنظر این طرح هستند.
نکته دیگر اینکه طراحان این طرح پس از 
دستگیری سرکرده کانال »آمد نیوز« یعنی »روح اله 
زم« به این صرافت افتاده اند تا این طرح را به مجلس 
ببرند! این موضوع وقتی قابل تأمل تر می شود که بدانیم 
پس از دستگیری زم موضوع دستگیری عوامل و منابع 
خبری او در داخل کشور و در نهادهای و سازمان های 
مختلف مورد توجه قرار گرفت. لازم به ذکر است که 
پس از اعلام وصول این طرح، سایت های معاند ایران 
در خارج از کشور به استقبال این طرح رفته و از آن 
حمایت کردند. برای نمونه سایت »رادیو زمانه« که از 
سوی سازمان سیا اداره و مدیریت می شود در تعریف و 
تمجید از این طرح یک گزارش نوشت و منتشر کرد. 
راستی طراحان این طرح چرا از پخش اعترافات 
سرکرده کانال ضدامنیتی آمدنیوز واهمه دارند؟ یا اینکه 
چه کسانی این طرح را به این نماینده ها پیشنهاد داده اند 

تا به صحن برده شود؟!
آمریکا به تعهداتش عمل نخواهد کرد

مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس که ریاست 
جلسه دیروز را بر عهده داشت در جریان بررسی کلیات 
طرح الزام دولت در تعیین سرفصل جنایات آمریکا در 
کتب درسی مدارس و دانشگاه ها، گفت: ملت ایران در 
مقابل زور، ظلم و ستم سر خم نمی کنند. آمریکا 
می خواهد در برابر ملت های جهان و ملت ایران قلدری 
کند اما خیال خامی  دارد. ملت ایران به راحتی کوتاه 
نمی آید. آمریکا چهره واقعی خود را نمایان کرده و 
یکطرفه تمام تعهدات بین المللی را زیر پا گذاشته است.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:  

آمریکا خواستار مذاکره مجدد با جمهوری اسلامی 
است این در حالی است که ایران یک بار مذاکره کرده 
و به تعهدات خود عمل کرده است. از کجا معلوم که 
دوباره مذاکره ای انجام شود و آمریکا به آن پایبند بماند.

پزشکیان گفت: ملت ایران و ملت های آزاده جهان 
قاطعانه در برابر ظلم و ستم خواهند ایستاد و سر خم 

نخواهند کرد.
نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز با اکثریت 
آراء نمایندگان حاضر در جلسه، طرح استفساریه 
بند 2 ماده 2 قانون مالیات های مستقیم را تصویب 
کردند. در این استفساریه آمده است که آیا جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی مشمول حکم بند 2 
 ماده 2 قانون مالیات های مستقیم اصلاحی مصوب

1۳80/11/22 می باشد.
در پاسخ این استفساریه آمده است: »بلی، جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی مشمول بند 2 ماده 2 
قانون  مذکور است.« با این مصوبه، جمعیت هلال احمر 
نباید به ازای بودجه ای که از دولت می گیرد مالیات 
بدهد و به عبارت دیگر هلال احمر نباید به سازمان 

مالیاتی مالیات بدهد.
قرائت گزارش کمیسیون اصل 9۰

گزارش کمیسیون اصل 90 پیرامون بررسی علل 
و مصادیق تخلفات در حوزه اراضی و املاک در جلسه 

علنی دیروز در دستور کار قرار گرفت.
در بخشی از این گزارش آمده است: با توجه به 
شرح وظایف این کمیسیون در اصل 90 قانون اساسی و 
قوانین موضوع جلسات و مکاتبات عدیده ای با دستگاه ها 
در امر نظارت انجام شد. مکاتباتی با وزارت جهاد 
کشاورزی، سازمان بازرسی، سازمان حفاظت محیط 
زیست، وزارت نیرو، وزارت راه و شهرسازی و برخی 

شهرداران انجام شد.
بازدیدهای میدانی و بازرسی های مختلفی نیز در 
استان های مختلف انجام شد. این مرجع رأساً خاطیان 
را به مراجع قضایی معرفی و تا وصول نتیجه  نهایی و 
صدور رأی موضوع را پیگیری کرد و در موارد عدیده ای 
توقف تغییر کاربری ها، تخریب ساخت و سازهای 
غیرمجاز، اعاده زمین به وضع سابق را به دنبال داشت.

در این گزارش که نتیجه بررسی 100 جلد پرونده 
در مورد تخلفات زمین خواری است، کوشش شده است، 

مهم ترین علل زمین خواری بررسی شود.  
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: بودجه 
۳82 شرکت دولتی برای سال آینده، رقمی  معادل یک 
میلیون و 440 هزار میلیارد تومان پیش بینی شده 
است. به گزارش صدا و سیما، محمدباقر نوبخت اظهار 
داشت: بنا بر تبصره 4 ماده 182 قانون آیین نامه داخلی 
مجلس، گزارشی از بودجه شرکت ها باید تا 15 آبان 
تقدیم مجلس می شد که به همین دلیل امروز)دوشنبه 
1۳ آبان 98( در پانزدهمین جلسه ستاد بودجه کشور، 
آخرین اصلاحات و بررسی های لازم برای ارائه این 

گزارش در دستور کار قرار گرفت.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: در این 
جلسه برای بودجه ۳82 شرکت دولتی رقمی  معادل 
یک میلیون و 440 هزار میلیارد تومان پیش بینی شده، 
این ارقام بر مبنای بودجه ریزی عملکرد شرکت ها و 
قیمت تمام شده فعالیت های شرکت های دولتی، 

تهیه شده است.
پایان جلسه و شرکت نمایندگان در راهپیمایی

سید حمایت میرزاده با  اشاره به بررسی طرح رفع 
انحصار زبان انگلیسی در نظام آموزش همگانی کشور، 
گفت: این طرح با اکثریت آرا اعضا کمیسیون رد شد.

وی افزود: همچنین طرح الزام دولت به تعیین 
سرفصل جنایات آمریکا در کتب درسی و دانشگاه ها 
که کلیات آن در صحن علنی مجلس به تصویب رسید 
برای اعمال پیشنهادات در دستور کار کمیسیون قرار 
گرفت که بر این اساس مهلتی سه ماهه به دولت برای 

تدوین آیین نامه اجرایی این طرح اعطا شد.
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
تأکید کرد: افزون بر وزارتخانه های سه گانه نام برده در 
قانون یعنی وزارتخانه های »آموزش و پرورش«، »علوم، 
تحقیقات و فناوری« و »بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی« تمامی  مراکز آموزشی و مؤسسات علمی  هم 

مکلف به تعیین این سرفصل ها شدند.
مسعود پزشکیان که ریاست جلسه علنی دیروز را 
برعهده داشت، گفت: به دلیل آن که نمایندگان مجلس 
بتوانند در راهپیمایی یوم الله 1۳ آبان حضور یابند، ختم 

جلسه را اعلام می کنم.
وی بیان کرد: جلسه علنی بعدی مجلس شورای 

اسلامی سه شنبه )امروز( تشکیل می شود.

طرح عجیب در مجلس 
برای فاش نشدن حلقه نفوذی آمدنیوز؟!

رئیس قوه قضائیه گفت: مبارزه با فساد، 
اصلاح امور و سلامت اداری در ذات انقلاب 
اسلامی است لذا هیچگونه ناسلامتی و فساد، 
زیبنده نظام نیست و هیچکس نباید آن را 

بپذیرد.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی در جلسه دیروز شورای عالی قوه 
قضائیه، با اشاره به انتشار گزارش گزارشگر حقوق 
بشر ایران اظهار داشت: بارها اعلام کرده ایم ما در 
خصوص آنچه مربوط به اجرای احکام الهی در بحث 
کیفرها و مجازات هاست، با هیچ فرد و نهادی سخن 
و بحث نداریم. در قوه قضائیه نیز شرع، مبنای اصلی 
کار است و تعجب می کنم فردی که مسلمان است، 
بدون توجه به آیات، روایات و سنت نبوی، مطالبی 
را تدوین کرده و توجه ندارد که ما به هیچ عنوان از 

مبنای دینی خود دست برنمی داریم.
 منبع گزارش های حقوق  بشری علیه ایران

 گروه های معاند هستند
رئیسی افزود: بخش جدی این گزارش ها از منابع 
ناسالم و معاند با نظام جمهوری اسلامی دریافت شده 
است که گزارش هایی کاملا غلط و بی مبناست. این 
گزارش مورد توجه نخواهد بود زیرا بر اساس حقد و 
کینه نسبت به جمهوری اسلامی تنظیم شده است، 
هر اطلاعاتی برای تنظیم گزارش در زمینه حقوق 

بشر باید از ستاد حقوق بشر و منابع رسمی اخذ 
شود، نه گروه های معاند.

راهبرد جدی قوه قضائیه، 
تعامل با قوا و دستگاه ها است

وی راهبرد جدی دستگاه قضایی را تعامل با قوا 
عنوان کرد و گفت: امروز همکاری و تعامل را یکی از 
راهبردهای جدی و تنها راه برون رفت از مشکلات، 
رونق تولید، مبارزه با فساد و ساماندهی امور می دانیم.
رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: همه اقدامات 
ما و جراحی های قضایی در جهت تداوم سلامت 
نظام اداری کشور، صیانت از دولتمردان و حمایت 
از خدمت گزاران به مردم است. طبعا ممکن است 
این اقدامات ابتدا مثل یک دارو در کام برخی افراد 
تلخ بیاید اما نهایتا تبدیل به سلامت نظام اداری 
کشور می شود. بر همین مبنا، امروز دولت، مجلس، 
دستگاه ها و همه دغدغه مندان ارزش های انقلاب و 
پیشرفت کشور را در مسیر مبارزه با فساد در کنار 
خود می بینیم و تاکید می کنیم که مبارزه با فساد، 
اصلاح امور و سلامت اداری در ذات انقلاب اسلامی 
است. لذا هیچگونه ناسلامتی و فساد، زیبنده نظام 

نیست و هیچکس نباید آن را بپذیرد.
رضایتمندی مردم از رویکرد دستگاه قضایی

 برای ما مسئولیت آور است
رئیسی با اشاره به نتایج یک نظرسنجی که 

از سوی رئیس حوزه ریاست قوه قضائیه در جلسه 
مطرح شد، خاطرنشان کرد: یکی از موارد مهم در 
دستگاه قضایی، بازسازی سرمایه اجتماعی است 
و آماری که در حال حاضر در باب رضایتمندی 
مردم از رویکرد دستگاه قضایی به دست آمده 
است، برای ما مسئولیت آور است. اینکه نگاه 
عموم مردم مثبت شود، در گرو اقدامات ماست 
و اگر این اقدامات دنباله نداشته و مقطعی باشد، 
نظر مردم برمی گردد. لذا این نرخ ها قطعی نیست 
و همه چیز به تلاش و پیگیری ما بستگی دارد. از 
طرفی، نباید فراموش کنیم که بین رویکرد کلی 
قوه قضائیه و آنچه که در محاکم می گذرد، باید 
تفاوت قائل شد؛ یعنی ممکن است مردم از رویکرد 
دستگاه قضایی در مبارزه با فساد، رونق تولید و 
... رضایت داشته باشند اما مثلا از رفتار قضات یا 
کارکنان راضی نباشند؛ لذا باید به طور جدی در 
نشست هایی با قضات و کارکنان، توصیه های لازم 
صورت گیرد تا میزان رضایتمندی مردم از محاکم 

نیز افزایش یابد.
مخالفت قوه  قضائیه

 با طرح تقلیل مجازات حبس
وی با اشاره به طرح موضوع تقلیل مجازات 
حبس در مجلس، این امر را موجب تزلزل قانون 
مجازات اسلامی دانست و به نوعی مخالفت دستگاه 

قضایی با تصویب چنین طرحی را اعلام کرد.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به آمار ارائه شده 
از سوی رئیس سازمان پزشکی قانونی و همچنین 
گزارش یکی از پژوهشگران اجتماعی در نشست 
روز شنبه با فعالان حوزه مطالعات آسیب های 
اجتماعی، تاکید کرد: سقط جنین، مادامی که با 
مجوز پزشک و در چارچوب رویکرد درمانی باشد، 
مانعی ندارد اما موارد غیرمجاز آن باید به عنوان 
حرام شرعی مسلم، قتل نفس محترمه و خلاف 
نظامات اجتماعی مورد توجه قرار گیرد و بر همین 
اساس دادستان ها باید به شدت با افرادی که برای 
سودجویی در مراکز زیرزمینی اقدام به این کار 
می کنند، برخورد کنند. در این زمینه لازم است 
نشست های مشترک با وزارت بهداشت و مسئولان 
حوزه سلامت نیز داشته باشیم تا به یک راهکار 

صحیح در این خصوص دست یابیم.
 رضایت 76 درصدی مردم

 از رویکرد جدید قوه  قضائیه
براساس این گزارش، غلامحسین اسماعیلی، 
رئیس حوزه ریاست و سخنگوی قوه قضائیه نیز در 
این جلسه با ارائه نتایج یک نظرسنجی که از سوی 
یکی از دستگاه های رسمی کشور در چند استان 
انجام شده است، میزان استقبال مردم از رویکرد 

جدید قوه قضائیه را 76 درصد اعلام کرد.

رئیس قوه قضائیه:

اقدامات و جراحی های قضایی در جهت تداوم سلامت نظام اداری کشور است

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا 
گفت: پیروزی انقلاب اسلامی و رهبری های مقام 
معظم رهبری موجب همبستگی ملل مسلمان و 
باعث تقویت و استحکام مقاومت اسلامی در لبنان 
و فلسطین و سوریه و عراق و حتی یمن با فرهنگ 

مشترک حول محور اسلام و قرآن شد.
سرلشکر سیدیحیی صفوی در جمع شورای تخصصی 
حوزه دستیاری و مشاورت عالی فرماندهی معظم کل 
قوا اظهار داشت: آمریکایی ها اگر تا دیروز با نقاب های 
رنگارنگ این اهداف را دنبال می کردند، هم اکنون با 
تغییر شرایط محیط بین المللی و فرتوت شدن این 

رژیم استعماری و قدرتمند شدن ایران اسلامی و جبهه 
مقاومت اسلامی نقاب از چهره برداشته اند و رئیس جمهور 
بی خرد و شارلاتان و بی ادب آمریکا علنا از غارت نفت 
سوریه آن هم هر ماه ۳0 میلیون دلار و اینکه من نفت 
را دوست دارم سخن می گوید و اصرار دارد برای دیگران 
همچون چین، روسیه، ونزوئلا، کره شمالی و ایران تعیین 

تکلیف کند.
به گزارش فارس، وی ادامه داد: اما آمریکا و 
رئیس جمهور فعلی آن غافل از آن هستند که در 1۳ 
آبان 1۳58 آمریکا قوی تر از حالا بود، لیکن امام بزرگوار 
ما و ملت قهرمان ایران آمریکا را شکست دادند و لانه 
جاسوسی آمریکا را که ام الفساد بود تسخیر کردند و 

اسناد دخالت های آمریکا در ایران را به صورت کتاب 
منتشر کردند.

سرلشکر صفوی با  اشاره به روند افول قدرت آمریکا 
طی چهار دهه گذشته، گفت: با نگاهی واقع بینانه به تغییر 
و تحولات سیاسی و ژئوپلیتیکی منطقه و جهان می توان 
دریافت که قدرت آمریکا رو به افول و زوال است و 
آمریکای کنونی به مراتب ضعیف تر و بی آبروتر از آمریکای 
چهار دهه گذشته شده، البته ممکن است این سقوط 
پس از تقابل و چالش جهانی برای آمریکایی ها رخ دهد.

دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا با  
اشاره به قدرت گیری جمهوری اسلامی ایران در برابر افول 
قدرت آمریکا، اظهار داشت: در شکست آمریکایی ها برای 

دسترسی مطلوب به اهدافشان در افغانستان و عراق و 
البته دیگر صحنه ها، انقلاب اسلامی تأثیرگذار بوده 
است و حمایت سیاسی و مشاوره نظامی  ایران بود که 
باعث شکست آمریکا و متحدان غربی و عربی و برخی 
کشورهای منطقه در سوریه و شکست  تروریست های 

تکفیری در حلب و موصل شد.
وی خاطرنشان کرد: پیروزی انقلاب اسلامی و 
رهبری های مقام معظم رهبری موجب همبستگی ملل 
مسلمان و باعث تقویت و استحکام مقاومت اسلامی در 
لبنان و فلسطین و سوریه و عراق و حتی یمن با فرهنگ 
مشترک حول محور اسلام و قرآن شد و حقیقتا طی ۳8 
سال گذشته و حوادثی که در این تاریخ کوتاه و فشرده 

حیات مجدد اسلام در عصر انقلاب اسلامی اتفاق افتاده 
است، خارج از مقیاس و باورهای عادی مردم ما و جریان 
جهان بوده است و پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
معیارها و باورپذیری ملت ها را از دین اسلام و تعالیم عزت 
بخش قرآنی همچون جهاد و دفاع را عیان و مشخص 
کرد و دامنه پذیرش باورها نسبت به رخدادهای به ظاهر 

غیرممکن را عوض کرد.
سرلشکر صفوی با  اشاره به تلاش آمریکا در تغییر 
چهره راهبردی جهان و منطقه، گفت: آمریکا توانایی 
تغییر چهره راهبردی منطقه و جهان را به نفع خودش 
ندارد و تمامی  تحولات چین، روسیه و هند به ضرر 

آمریکایی ها در حال رقم خوردن است.

سرلشکر صفوی:

استحکام مقاومت اسلامی حاصل رهبری های مقام معظم رهبری است
وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای از شناسایی و 
بازداشت عوامل اصلی 12۰۰ میلیارد ریال قاچاق 
تلفن همراه با بهره گیری از توان سامانه های هوشمند 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی وزارت اطلاعات، در پی 
اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان)عج(، 
با بهره گیری از توان سامانه  های هوشمند، عوامل اصلی 
قاچاق تلفن همراه شناسایی و با دستور مقامات قضایی 
بازداشت شدند. ارزش کالای قاچاق شناسایی  شده اولیه 
به کشور توسط این متخلفان، بیش از 1200 میلیارد ریال 
برآورد شده است. متخلفان با دور زدن قوانین امور گمرکی و 
سوء استفاده از اطلاعات هویتی مسافران و زائران عازم خارج 
از کشور، اقدام به رجیستر کردن گوشی های قاچاق به صورت 

مسافری نموده بودند.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: شایان توجه است 
فرآیند شناسایی و برخورد با قاچاقچیان تلفن همراه و 

سوءاستفاده  کنندگان از تسهیلات مسافری به طور مستمر 
در حال انجام است و دیگر مظنونین به قاچاق تلفن همراه 
نیز شناسایی شده اند که پس از تکمیل پرونده، به مراجع  
قضایی معرفی خواهند شد و برخوردهای لازم با ایشان 

صورت خواهد پذیرفت.
توصیه مهم وزارت اطلاعات به مسافران خارج از کشور

وزارت اطلاعات افزود: توصیه می گردد تمامی مسافران 
و زائران عازم خارج از کشور درخصوص حفظ اطلاعات 
هویتی و مسافری خود اهتمام لازم را به خرج داده و از 
هرگونه واگذاری اطلاعات هویتی و ارتباطاتی خود با هدف 
فعال سازی گوشی های تلفن همراه قاچاق در شبکه قانونی 
کشور خودداری کنند. زیرا در نهایت گوشی قاچاق به نام 
ایشان در سامانه گمرک ثبت شده و احتمال تعقیب کیفری 
و عواقب قانونی ناشی از جرایم ارتکابی قاچاقچیان برای 
ایشان نیز وجود خواهد داشت و می باید در مراجع قضایی 

پاسخگو باشند.

وزارت اطلاعات اعلام کرد

شناسایی و برخورد با عوامل بیش از 12۰۰ میلیارد ریال 
قاچاق گوشی تلفن همراه

واکنش زشت و ناپسند علی مطهری، عضو 
فراکسیون امید در پاسخ به یک دانشجو واکنش های 

منفی گسترده ای را در فضای مجازی در پی داشت.
علی مطهری در مراسم »انقلاب اسلامی و تعامل با دنیا« 
که به مناسبت یوم الله 1۳ آبان و روز مبارزه با استکبار توسط 
بسیج دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، حاضر شد.
به گزارش فارس، عضو فراکسیون امید در اثنای سخنانش 
در واکنش به یکی از دانشجویان که اظهار داشت، آقای 
مطهری لطفاً قرص ضدفراموشی به همراه داشته باشید، گفت: 
من همیشه و همه نوع قرصی دارم؛ من حتی برای شما قرص 

ضدبارداری هم دارم!
هرچند این رفتار، واکنش های منفی متعددی در فضای 
مجازی در پی داشت، وی در توجیه اقدام سخیف خود نوشت: 

در ارتباط با سخنرانی این بنده در روز 1۳ آبان در دانشگاه 
شهید بهشتی، ویدئویی شیطنت آمیز در فضای مجازی 
منتشر شده است. لازم به توضیح است که مزاح مورد نظر با 
یک دانشجوی پسر بوده است نه دانشجوی دختر. از بسیج 
دانشجویی که دعوت کننده و برگزارکننده این برنامه بود انتظار 

چنین رفتاری نمی رفت)!(
گفتنی است، علی رغم تقلای علی مطهری برای دست 
پیش گرفتن، کاستن از پلشتی اقدامش و فرار از عذرخواهی، 
واکنش موهن وی به گفته آن دانشجو و بیان آن کلمات، از 
سوی هر انسانی باشد، ناپسند است چه برسد به یک نماینده 
مجلس و کسی که مدعی اصلاح طلبی است! توهین علی 
مطهری عجیب و نادر و تأسف آور بود، دفاعش عجیب تر 

و تأسف بارتر!

توهین عجیب علی مطهری به یک دانشجو 
و دفاع عجیب تر او از این حركت!


